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Środki zabezpieczające towary od ni¬
szczenia przez mole rozpadają się na dwie
grupy. Pierwsza grupa obejmuje olała lot¬
ne, które swym zapachem odstraszają mo¬
le. Działanie ich ustaje oczywiście, sikoro
tylko środek ulotni się całkowicie. Jedno¬
stajne rozpostarcie środka na towamze nie
jest konieczne, gdyż lotne gazy przenikają
wszędzie. Druga grupa obejmuje ciała nie¬
lotne lub trudnolołne. ZaJbezpiieozające
działanie ich jest więc nie przejściowe lecz
trwałe. Opiera się ono na tern, że towary
stają się niejadalne dla moli. Środki te
należy więc rozpościerać jednostajnie we
wszystkich miejscach towaru. Usiłowano
osiągnąć to w ten sposób, iż środki czynne
rozpuszczano w cieczy, którą następnik na¬

pawano towar, rozpuszczalnikowi zaś po*
zwalano odparować. Sposób ten posiada
rozmaite niedogodności; np, rozpuszczal¬
nik może towar uszkodzić; futra np, po
obróbce ich Wodą częstokroć twardnieją,
inne zaś rozpuszczalniki odciągają z to-
wajru różne ciała, na czem cierpi miękkość
(giętkość) towaru. Ponadto nliezawsze jest
rzeczą łatwą osiągnąć jednostajne wysy¬
chanie.

Obecnie wykryto, że niedogodnościom
tym można zapobiec i isamą obróbkę upro¬
ścić przez Wprowadzenie ochranianego to¬
waru w ścisłe zetknięcie z substancją czyn¬
ną, drobnosproszkowaną samą lub zmie¬
szaną z innemi sproszkowanemi ciałami,
np, ziemią okrzemkową, talkiem, mączką



drzewną i Ł i Okazało się przytem nad¬
spodziewanie, że ten sposób obróbki po¬
zwala połączyć środki czynne z towarem,
np. z futrem lub tkaniną wełnianą, tak
ściśle, iż nie dają się one usunąć ani zapo-
mjocą szczotki and trtzepaniem, zabezpie¬
czając towar od moli w sposób triwały.
W myśl wynalaziku niniejszego ciała

czynne lulb mieszaniny ciał nie potrzebują
być koniecznie w stanie zupełnie suchym.
Mogą- one zawierać nieznaczne ilości wo¬
dy lub innych cieczy. Istotny jest jedynie
warunek, aby posiadały one postać pro¬
szku bez wytwarzania grudek. Stosując
nośniki w rodzaju np. talku lub ziemi o-
krzemkowej można ciałami azynnemi na¬
wet w stanie płynnym nasycać toiwiar wdro¬
dze suchej. Obróbkę można ewentualnie
prowadzić w temperaturze podwyższonej.

Przykład I. Talk w postaci suchego
proszku zawierający 5% kwasu chlorokre-
zotynowego umieszcza się z futrami lub
irmemi towarami w bębnie i iprzez pewien
czas wałkuje. Towar po usunięciu talku
jest zabezpieczony trwale od moli.
Przykład II. Środek zabezpieczający

od moli, składający się z kwasu fluoro¬
wodorowego lub jego soli w postacli np.
rozpuszczalnych w wodzie hydratów lub
w postaci koloidalnej, rozdziela się jedno¬
stajnie z ewentualną domieszką kwasu oc¬
towego w mączce drzewnej i wałkuje w
ciągu dwóch godzin z towarem, jaki na¬
leży zabezpieczyć od moli. Mączkę drzew¬
ną usuwa się następnie zapomocą trzepa¬
nia lub w bębnie odpylającym. Obrobio¬
ny w ten sposób towar zostaje trwale za¬
bezpieczony od moli.

Zastrzeżenie pa tentów e.

Sposób zabezpieczania towarów od mo¬
li, znamienny tern, że towar wprowadza
się w ścisłe zetknięcie z substancją czyn¬
ną w stanie sproszkowanym, po ewentual¬
nym dodaniu do niej domieszek dalszych,
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